Российская Федерация
Амурская область

Администрациr{ рабочего по селка (пгт) Прогресс

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<< 25 >> декабря 2019 г. }ф 1070

<Об утверждении положениlI о порядке установлениlI, поступпенIбI и расходованиlI
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в муниципaльных образовательных учреждениlIх, реitлизующих
обр аз овательЕую пр ограмму дошкольного обр азования>.

В целях обеспечениlI доступности дошкольного образованиrI на территории
муниципttльного образования рабочего rrоселка(пгт) Прогресс, созданиrI условий для
повышения качества образовательных услуг в муницип€UIьных образовательных

учрежденшIх, ре€Lлизующих основную общеобразовательную процрамму
дошкольного образованрuI, в соответствии с Федеральным законом от б окгября
200З г. N 131-ФЗ "Об общих принцишах организации местного самоуправленIбI в
Российской Федерации", Федеральным законом от 29 декабря2012 г. N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации"

ПОСТАНОВJUIЮ:
1.Утверлить Положение о порядке установлениrI, поступлсниrI и расходованиrI

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в муниципttльных образовательных учрежденшIх, реtlлизующих
образовательную программу дошкольного образования в новой редакции
(приложениеJ\Ь1).

3.Постановление администрации рабочего поселка (пгг) Прогресс от 31
марта2016 года. N 181 "Об утверждении Положения о порядке установлениrI,
поступления и использованиrI платы взимаемой с родителей (законных
представителей) присмотр и уход за детьми в муниципЕuIьных образовательных

учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования" признать утратившим силу.

4.Настоящее постановление вступает в сиJry со дшI его подпиQанvм, подJIежит
официа;rьному опубликованию в газете <Наш Прогресс ) и подлежит размещению
на официiLльном сайте администр ации рабочего поселка (пгт) Прогресс.

5.Контроль за исполнением данного постановлениrI оставляю за собой.

?^"<r И.П.Косицына